Установлен порядок заключения соглашения, предусмотренного частью пятой статьи
7 Закона РФ "О недрах"

 Приказ Минприроды России N 240, Роснедр N 03 от 25.04.2024
"Об утверждении Порядка заключения соглашения, предусмотренного частью пятой статьи 7
Закона Российской Федерации от 21 февраля 1992 г. N 2395-1 "О недрах"
Зарегистрировано в Минюсте России 31.05.2024 N 78398.

Соглашение между пользователями недр об одновременном осуществлении пользования
недрами в границах геологического отвода заключается между двумя и (или) более
пользователями недр в случае одновременного осуществления ими пользования недрами
на основании лицензий на пользование недрами для регионального геологического
изучения недр, геологического изучения, включающего поиски и оценку месторождений
полезных ископаемых, геологического изучения и оценки пригодности участков недр для
строительства и эксплуатации подземных сооружений, не связанных с добычей полезных
ископаемых, без существенного нарушения целостности недр (без проходки тяжелых
горных выработок и бурения скважин для добычи полезных ископаемых или строительства
подземных сооружений для целей, не связанных с добычей полезных ископаемых) в
границах одного геологического отвода.

Настоящий приказ вступает в силу с 1 сентября 2024 года.